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den bedste mulighed for at indrette sig, som det 
nu passer familierne allerbedst. 

Det, jeg så må sige jeg studser allermest over i 
forslaget til vedtagelse fra forslagsstillerne, er 
den pind, der siger: øge hjælpen til unge med 
anden etnisk baggrund, der ønsker at bryde 
med en undertrykkende familiestruktur. Hvis 
der er noget, denne her regering har sørget for, 
så er det. jo netop at øge hjælpen til unge med 
anden etnisk baggrund til at kunne bryde deres 
Undertrykkende familiestruktur. 

Hele 21 initiativer indgår i planen på det her 
område, hvor et jo nok så væsentligt netop er 24- 
års-reglen, som vi også har været omkring tidli- 
gere i debatten i dag. Det har om noget været et 
initiativ, der har hjulpet de unge mennesker til at 
bryde den under tryggende familiestruktur. Så . 
det er lidt svært at hitte ud af, hvad det er, for- 
sìàgsstillerne egentlig har tænkt sig. 

På mange af de områder, som der ellers har i 
været fremme, som jeg også har. nævnt tidligere, 
har jeg sat en række initiativer i gang. Så der 
sker rigtig meget på området. Regéringen tager 
problemerne med manglende ligestilling alvor- ' 
ligt, og jeg kan slutte med at sige til hr. Naser 
Khader, at jeg gør noget ved hensigtserklærin- 
gerne, og det fremgik jo allerede af min besva- 
relse her i dag, at der er rigtig mange initiativer, 
der er sat i gang. 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): 
Jeg vil bate gerne spørge, hvordan det kan for- 
holde sig sådan, at ministeren her så tæt på en 
kæmpekommunalrefotm overhovedet ikke har 
haft et ord med Oni., at man tager højde for køn- 
net i hele det lovkompleks, vi står og skal i gang 
med. 

Jeg kunne høre på hr. Troels Lund Poulsen, at 
han overhovedet ikke kunne forholde sig til, at 
AF står over for en kæmpeomstrukturering, og 
hvad der skal ske med ligestillingsområdet her 
som et af de områder, der virkelig har arbejdet 
med ligestilling og det kønsopdelte arbejdsmark 
ked, som ministeren sélv siger at ministeren går 
ind for at vi skal have nedbrudt. Hvordan kan 
det gå til, at vi slet ikke har et Ord Om ligestilling, 
mainstreaming og kommunalreform? 

Kl. 11.40 

(Kort bemærkning). , ' : , 
Ministeren for ligestilling (Eva Kjer Hansen): 
Jeg synes måske umiddelbart, at ligestilling som 
det helt store emne i forhold til kommunalrefor- 

men ikke hænger helt sammen. Men generelt vil 
jeg meget gerne indgå i drøftelser med fru Mar- 
got Torp i forhold til kommunalreformen og de 
positive, resultater, der vil komme gennem det, 
at vi nu ændrer på nogle opgaveløsninger^ at vi 
flytter ansvaret for en række, områder et andet 
sted hen. Jeg tror nemlig, at kommunalreformen 
i den grad vil styrke den offentlige sektor og jo 
muligvis også give bedre mulighed for åt hånd-, 
tete hele mainstreamingspørgsmålet, fordi man 
måske i kommunerne vil blive meré bevidst om, 
at det også er et emne,, man skal arbejde med. 

Så jo, fru Margot Torp har nok i virkeligheden 
ret i, at også her er der et positivt resultat af den 
kommende kommunalreform. ; 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Margot Torps sidste korte bemærkning.. 

(Kort bemærkning). 
Margot Torp (S): i 
Jamen hvordan vil ministeren sikre, at kommu- 
nalreformen også kommer til at bidrage til en 
større ligestilling mellem mænd og kvinder i det 
danske samfund?, . 

(Kort bemærkning). 
Ministeren for ligestilling (Eya Kjer Hansen): 
Det er jo ikke kommunalreformen i sig sélv, men 
det er spørgsmålet om den offentlige sektors til- 
gang til det at sikre ligestilling. Der er det natur- 
ligvis et vigtigt emne at tage op i kommunalpo- 
litisk sammenhæng og i deh kommunale struk- 
tur, akkurat ligesom vi ja. også på statsligt ni- 
veau diskuterer indsatsen i forhold til at fremme 
ligestillingen. 

(Kort b e m æ r k n i n g ) . .  / , 
Naser Khader (RV): 
Jeg har to spørgsmål til.ministeren. ; J 

Det første spørgsmål er i forhold til konkrete. 
initiativer. Som jeg nævnte i min tale, er arbejds- 
løshedsprocenten blandt voksne irakiske kvin- 
der, afghanske kvinder Og somaliske kvinder 
mellem 80 og 90. Hvad vil ministeren konkret 
gøre fot at gøre noget ved det? Det er det ene . 
spørgsmål. " ... 

, Mit andet spørgsmål er om kvindelige ledere 
i bestyrelser. Ministeren vår inde på de norske 
erfaringer. Det; jeg har forstået, er, at dér ér posi- 
tivë erfaringer ved Élt have lige mange mænd og 
kvinder i bestyrelser. Vil ministeren ikke komme 
med en redegørelse om de gode norske erfarin- 
ger til Folketinget, så vi kan forholde os til det?; 


